
یک فنجان چای داغ

 پروانه نمایش 
»آن ها مرا دوست داشتند« صادر شد

فیلم  نمایــش  پروانــه 
مرا  »آن هــا  ســینمایی 
بــه  دوســت داشــتند« 
کارگردانی و تهیه کنندگی 
صادر  رحمانی  محمدرضا 
شــد. بــا صــدور پروانه 
نمایــش فیلم ســینمایی 
دوســت  مــرا  »آن هــا 

داشــتند« به کارگردانی و تهیه کنندگــی محمدرضا رحمانی 
ایــن فیلم در نوبت اکران قرار گرفت.  به گفته ایرج رحمانی 
تهیه کننــده اجرایی پروژه، با توجه بــه مضمون اجتماعی و 
ملتهب »آن ها مرا دوســت داشــتند«، فیلم از سوی شورای 
صدور پروانه نمایش با چندین مورد اصلاحیه مواجه شــد که 
در نهایت با تعامل هر چه بهتر با مدیران ســازمان سینمایی 
موفق به دریافت مجوز اکران با رده بندی ســنی ۱۵+ شدیم. 
تمام تلاش گروه بر این است که این فیلم در تابستان امسال 

به نمایش عمومی درآید.
امیرحسین آرمان، امیر جعفری و مهسا اسماعیلی به عنوان 
چهــره جدید که از میان هنرجویــان آکادمی بازیگری آوین 
انتخاب شــده به همراه نسیم ادبی، شــهرام قائدی، هادی 
تســلیمی، ســیدعلی صالحی، ایرج رحمانی و )با هنرمندی( 
لیــلا بلــوکات و نفــس عزیزی و لیــام ملکــی )در نقش 
مهگل( بازیگرانی هســتند کــه در این فیلم ســینمایی به 
ایفای نقش پرداخته اند. ســینا غفاری. شیلان مدنی، حسین 
سلمانی مروست، لیلا حسنی و مهدی عالی خانی نیز از دیگر 
چهره های جدید این فیلم هســتند کــه از آکادمی بازیگری 

آوین انتخاب شده اند.
»آن ها مرا دوســت داشتند« سال گذشته در بخش سودای 
سیمرغ چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد.

مدیر کل هنر های نمایشی از پرداخت 
مطالبات هنرمنــدان فجر چهل و یکم 
و معرفی دبیر چهل و دومین جشــنواره 

تئاتر فجر تا هفته آینده خبر داد.
جشنواره بین المللی تئاتر فجر یکی از 
مهم ترین جشــنواره های تئاتر در ایران 
اســت که هر ساله در ایام دهه فجر در 

بهمن ماه برگزار می شود.
سال گذشــته چهل ویکمین جشنواره 

بیــن المللی تئاتر فجر به دبیری کوروش زارعی بازیگر ســینما تلویزیون و کارگردان 
تئاتر   برگزار شد.  جشنواره چهل و یکم تئاتر فجر یکی از پر چالش ترین جشنواره ها 

در سال های گذشته بود که با دبیری کوروش زارعی به خوبی سپری شد.
چندی پیش کوروش زارعی در پاســخ به  وضعیت تســویه هدایای نقدی هنرمندان 
جشــنواره تئاتر فجر پاسخ داده بود که  با همکاری های وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قرار اســت این مطالبات به زودی انجام شــود. از این جهت با پیگیری پرداخت این 

مطالبات به گفت وگو با کاظم نظری مدیر کل هنرهای نمایشی پرداختیم.
کاظم نظری مدیر کل هنرهای نمایشی در پاسخ به پرداخت هدایای نقدی هنرمندان 
چهل و یکمین جشــنواره تئاتر فجر گفت: هدایای هنرمندان تئاتری ما  پرداخت شده 
اســت و همه عزیزان هدایای خود را دریافت کرده اند. با شــرایط سخت اقتصادی و  

مشکلات همراه بودیم اما خداراشکر در نهایت تسویه حساب ها انجام شد.
مدیر کل هنرهای نمایشــی در خصوص انتخاب دبیر چهل و دومین جشــنواره تئاتر 
فجر گفت: برای دبیری چهل و دومین دوره از جشنواره  بین المللی تئاتر فجر افرادی 
را در نظر گرفته ایم و درحال رایزنی هایی هستیم. به دو نفر از عزیزان  پیشنهاد دبیری 
جشــنواره چهل و دوم فجر داده شده اســت که امیدواریم با رایزنی ها و گفت وگوها 
بپذیرند. در صورت قبولی دبیری جشــنواره فجر، ان شــاءالله هفته آینده دبیر و احکام 

دوره جدید را اعلام خواهیم کرد؛ زیرا هنوز این تصمیم به قطعیت نرسیده است.

قوانیــن جدیــد هندوســتان درباره ی 
غول های  دخانیات،  مصرف  صحنه های 
پخش کننــده فیلم و ســریال را به فکر 
راه حلی انداخته اســت. الجزیره با انتشار 
گزارشــی به نقل از رویتــرز، از قوانین 
ســخت گیرانه هندوستان در قبال پخش 
صحنه های مربــوط به مصرف دخانیات 
در فیلم ها و ســریال ها گفته اســت. این 
قوانین، پلتفرم هــای پخش کننده را وادار 

می کند که به هنگام پخش صحنه های حاوی استعمال دخانیات، از جملات هشداردهنده 
اســتفاده کنند. وزارت بهداشت هندوستان در هفته گذشته دستور داد که پلتفرم ها باید 
ظرف سه ماه هشدار های بهداشــتی ثابت را در صحنه های سیگار کشیدن وارد کنند. 
استفاده از جملات سلب مسوولیت نسبت به پخش صحنه های حاوی مصرف دخانیات 
در ابتدای برنامه ها در مدت زمان حداقل ۵۰ ثانیه، از دیگر الزاماتی اســت که از ســوی 
دولت هندوستان برای پلتفرم های پخش کننده فیلم و سریال در نظر گرفته شده است. 
این قوانین برای پلتفرم ها یک چالش بزرگ محسوب می شود؛ چراکه آن ها را وادار خواهد 
کرد که میلیون ها ساعت از محتوای وب خود را اصلاح کنند. در نخستین قدم، نمایندگان 
غول های پخش کننده فیلم و ســریال از جمله نتفلیکس، آمازون و دیزنی پشت در های 
بســته دور هم جمع شدند تا شاید راهکاری بیندیشند؛ و البته این شرکت ها و همچنین 
وزارت بهداشــت هند به درخواست رویترز برای اظهار نظری در این زمینه پاسخ ندادند. 
پیشتر هم تمام صحنه های سیگار کشیدن و نوشیدن الکل در فیلم ها، در سینما های هند 
و تلویزیون این کشور، طبق قانون، نیازمند هشدار های بهداشتی بودند، اما تاکنون هیچ 
مقرراتی برای غول های پخش کننده فیلم و سریال که محتوای آن ها به طور فزاینده ای 
محبوب شده است، وجود نداشته است. در سال ۲۰۱۳، وودی آلن پس از اطلاع از درج 
هشدار های اجباری ضددخانیات در صحنه های سیگار کشیدن فیلم خود ـ »یاس آبی« ـ 

از نمایش فیلمش در هند جلوگیری کرد.

فیلــم کوتاه »هیچکس خانه نیســت« با 
کارگردانی میثم شمسی جایزه بهترین فیلم 
کوتاه تجربی جشــنواره هیلتاپ را کســب 
کرد. فیلم کوتاه »هیچکس خانه نیست« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی میثم شمسی موفق 
به کســب جایزه بهترین فیلم کوتاه تجربی 
چهارمین جشنواره هیلتاپ بیرمنگام آمریکا 
شد. این فیلم در ادامه حضور جهانی خود به 
دومین دوره جشنواره جایزه طلایی بلغارستان 

نیز راه پیدا کرد.  هیلتاپ HILLTOP یک جشنواره حضوری است که طیف متنوعی از 
فیلم سازان و بینندگان را برای ارائه، دیدن و بحث پیرامون آثار گرد هم می آورد. این رویداد، 
تجلیلی از دیدگاه ها، فرهنگ ها و ژانر هایی را که در جریان اصلی صنعت فیلم حضور ندارند 
مثل آثار اقلیت های نژادی و قومی، به حاشیه رانده شده ها، و کارگردانان و تهیه کنندگان زن 
و... اســت و هدف آن، ارج نهادن به همه روایت ها و داســتان هایی است که اغلب کم رنگ 
شــده اند. چهارمین دوره این جشنواره، یک هفته به صورت هم زمان در دو شهر بیرمنگام و 
کلیولند، برگزار شد و در اختتامیه، »هیچکس خانه نیست« توانست جایزه بهترین فیلم کوتاه 
تجربی را از آن خود کند.  جایزه طلایی بلغارستان Golden FEMI با هدف ایجاد یک 
رویداد فرهنگی نوآورانه آغاز به کار کرده و محیطی برای نمایش و ارائه فیلم های غیرمتعارف، 
حرفه ای، دانشجویی و... با موضوعات مختلف را برای عوامل سینما با فرصت ایجاد تولیدات 
مشــترک بین المللی فراهم ساخته است. دومین دوره این جشنواره ۱۰ ژوئن )۲۰ خرداد ماه 
۱۴۰۲( در شــهر صوفیه بلغارستان آغاز خواهد شد.  »هیچکس خانه نیست« پیش از این 
جشنواره، موفق به کسب جایزه افتخاری جشنواره ۲۴ فریم آمریکا و نامزدی جایزه نقره ای 
دوازدهمین دوره جشــنواره فیلم های کودکان هندوستان شــده و در بیست و دومین دوره 
جشنواره نیکل کانادا، بیست و ششمین جشنواره پلیس اوارد ایتالیا، هجدهمین دوره جشنواره 
بوسان کره، نهمین دوره جشنواره پلی فیلم پرتغال، هفتمین دوره جشنواره بوگوتای کلمبیا 

و دومین دوره جشنواره های تکیرگیول رومانی و دانشجویی آمریکا نیز حضور داشته است. 

معرفی دبیر چهل و دومین 
جشنواره تئاتر فجر تا هفته آینده

غول های پخش  فیلم و سریال در فکر  
راه حلی برای قوانین ضددخانیات

جایزه بهترین فیلم جشنواره هلیتاپ 
برای »هیچکس خانه نیست«

تئاتر

بخش بین الملل دوازدهمین دوره سراسری و اولین دوره 
بین المللی تئاتر صاحبدلان با حضور ۴ گروه بین المللی در 
شهر قزوین برگزار خواهد شد. بخش بین الملل دوازدهمین 
دوره سراسری و اولین دوره بین المللی تئاتر صاحبدلان با 
حضــور ۴ گروه بین المللی، ۲۸ خرداد تا ۱ تیر با همکاری 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین و دبیری 

محمود فرهنگ در شــهر قزوین برگزار خواهد شد.  پس 
از گذشــت یک ســال از آغاز برگزاری دوازدهمین دوره 
سراســری و اولین دوره بین المللی تئاتــر صاحبدلان در 
بخش های صحنه ای، مســابقه نمایشنامه نویســی، تولید 
متون نمایشی، نمایشنامه خوانی، بخش پژوهش، آیین های 
نمایشــی، تعزیه ـ نقالی ـ پرده خوانی ـ حیدری خوانی ـ 

علی نامه خوانی، نمایش های میدانــی و نمایش رادیویی، 
نوبــت به بخــش بین الملل و آیین اختتامیــه این رویداد 
تئاتری رسید. بخش بین المللی رویداد تئاتر صاحبدلان با 
همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین 
با حضور ۴ گــروه خارجی از ۲۸ خرداد تا ۱ تیر به دبیری 
محمود فرهنگ و میزبانی شهر قزوین برگزار خواهد شد.

بخش بین الملل تئاتر صاحبدلان با ۴ گروه خارجی برگزار می شود

خزاعی در نشست مشترک رئیس سازمان سینمایی با سخنگوی وزارت امور خارجه و 
سفرای ایران در هفت کشور گفت: سینما یکی از ابزارهای مهم دیپلماسی دنیا است.
رئیس سازمان ســینمایی کشور به منظور تبادل نظر در خصوص گسترش تعاملات 
بین المللی و همکاری های فرهنگی و سینمایی، با حضور در محل وزارت امور خارجه 
با ســخنگوی وزارت امور خارجه و برخی از ســفرای ایران در کشور های مختلف به 

گفتگو و تبادل نظر پرداخت.
 این نشســت مشترک با حضور ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه، علیرضا 
دلخوش مدیرکل دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه و سفرای ایران در کشور های 

چین، هند، اندونزی، لبنان، تونس، آفریقای جنوبی و برزیل حضور داشتند.
محمد خزاعی در این نشســت با اشاره به جایگاه و دستاورد های بین المللی سینمای 
ایران گفت: ســینما به عنوان یکی از دریچه های مهم شناخت فرهنگ یک جامعه و 
ملت از ابزار های مهم دیپلماســی عمومی در دنیاست و خوشبختانه، سینمای ایران از 

مطرح ترین محصولات فرهنگی کشور برند شناخته شده ای دارد. 
به گفته وی، این وضعیت البته به معنای وضعیت مطلوب و ایده آل نیســت و هنوز 
ســینمای ما در دیپلماســی عمومی و فرهنگی جایگاه و شانیت خودش را پیدا نکرده 
است. هنوز کار های بر زمین مانده بسیاری در بخش بین الملل سینمای ایران داریم.

خزاعی ادامه داد: متاسفانه به دلایل مختلف سطح نفوذ سینمای ایران در کشور های 
منطقه نســبت به سایر کشور ها بسیار کم اســت که علت های مختلفی دارد و طبعا 
بخشــی از این علت ها به عملکرد خودمان و بخشــی دیگر به ســاختار فرهنگی آن 
کشــور ها مربوط می شود. سفرا هم در این سال ها حوزه های اقتصادی و سیاسی را بر 

اولویت های فرهنگی ترجیح داده بودند.
خزاعی با اشاره به اینکه فعالیت ها و حرکت های فرهنگی باید باعث تقویت و توسعه 
مناســبات با دیگر کشور ها شود، ادامه داد: آنچه در سینما مانند سایر عرصه ها اهمیت 
دارد بحث عرضه و تقاضا اســت و اگر فیلمی این قابلیت را داشــته باشــد که بتواند 
مورد اســتقبال قرار گیرد و به فروش خوبی برسد قطعا، از طرف کشور های مختلف و 
شرکت های ســینمایی مورد توجه قرار می گیرد. صنعت انیمیشن و برخی از تولیدات 
سینمایی ما در بازار های محدودی که حضور پیدا کرده اند موفق ظاهر شدند. در این 
عرصه می توان از آثار انیمیشــن با توجه به شاخصه های ساختاری و محتوایی فراگیر 

آن ها و نیز، اکران برخی فیلم های سینمایی در بازار کشور های مختلف بهره گرفت.
وی بــا بیان اینکــه بخش بزرگی از محصولات ســینمای ایــران مبتنی بر کلان 
ارزش های انسانی و خانواده است تصریح کرد: به عنوان مثال سینمای ایران با چین، 
هند، اندونزی، لبنان، تونس و بســیاری از کشــور ها از جهات گوناگون ظرفیت های 

مشترک بالقوه دارد. 
وی با تاکید بر اینکه ســینمای ایران بــه بازار های منطقه ای و بین المللی نیاز دارد، 
افزود: می توان در قالب تفاهم نامه همکاری بین سازمان سینمایی و مراکز ملی فیلم 
یا کمپانی های پخش ســینمایی و یا از طریق دستگاه های اداری و دولتی این کشور 
به تعریف های مشخصی برسیم. نمایش و عرضه تجاری آثار با توجه به ظرفیت های 
موجود، تسهیل شرایط حضور ســینماگران در جشنواره ها، هفته های فیلم، مشارکت 
نیرو های تخصصی دو کشــور در پروژه های ســینمایی، فراهم کردن شــرایط انجام 
پروژه های تولید مشــترک آثار ســینمایی از جمله بستر های این همکاری ها می تواند 
باشــد و لازم است زیرســاخت مناســبات از طریق وزارت امور خارجه و رایزنی های 

فرهنگی فراهم شود.

سینما

سینما یکی از ابزار های مهم دیپلماسی عمومی دنیا است
رئیس سازمان سینمایی؛
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